Diário Oficiid JfriUi Sextei^eiifa, 30 de Dezembro de 20^ 63

gestão dos sistemas de informação de dados para os programas governamentais relacionados ao DATA-
SUS. PRAZO: Com o objetivo de prorrogar a vigência do contrato atual por novo período, do encerra
mento da vigência do contrato em vigor (31/12/2022) até 31 de dezembro de 2023. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 57, inciso II, § 4®, da Lein° 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE CX)NTRATOS

OBJETO: Aquisição de peças automotivas, por maior desconto, para atender todas as necessidades da
frota de veículos do município de São José de Piranhas. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n®
00087/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de
Piranhas e: CTN® 00370/2022 - 29.12.22 - CENTER PECAS COMERCIO E SERVIÇOS PARAAUTOS
LTDA - CNPJ: 05.193.717/0001-10 - Valor Estimado: R$ 775.000,00; CT N® 00371/2022 - 29.12.22
- LACERDAE BRASIL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA- CNPJ: 26.541.826/0001-
51 - Valor Estimado: R$ 980.000,00.

1° TERMO ADmVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO N® 00001/2022INEXIGIBILIDADE N® 00011/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB e RobertaLeonor Barros Bezerra - Sociedade
Individual de Advocacia - CNPJ: 37.837.449/0001-19.
OBJETO: Contratação de advogada para assessorar a Comissão Permanente de Licitações, Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, quanto a formalidade e legalidade dos processos licitatórios, junto a Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas-PB.
PRAZO: O Termo aditivo tem o objetivo de prorrogar a vigência do contrato atual por novo período de
12 (Doze) meses, do encerramento da vigência do contrato em vigor (31/12/2022) até 31 de Dezembro
de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso n, § 4® da Lei n® S.666^3.
DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2022.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito Constitudonal

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: contratação de serviços para manutenção e retifica na aplicação preventiva e corretiva da frota
de veículos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n® 00088/2022. DOTAÇÃO: Recursos no
orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT N® 00372/2022 -
29.12.22 - CENTER PECAS COMERCIO E SERVIÇOS PARAAUTOS LTDA- CNPJ: 05.193.717/0001-
10 - R$ 204.600,00; CTN® 00373/2022 - 29.12.22 - LACERDAE BRASIL COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA- CNPJ: 26.541.826/0001-51 - R$ 418.100,00.

Prefeitura Municipal
de Queimadas

'üí--."?' T

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00032/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, por meio do she www.portaldecoi^raspublicas.com.
br, licitação mod^dade Prc^o Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia
12 de Janeiro de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n®
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Federal
n® 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infor
mações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33922276.
E-mail: licitacaopmquemiadas2017@gmail.com. Edital: wvvw.queimadas.pb.gov.br ou/htqisV/tce.pb.gov.
br/; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Queimadas - PB, 29 de Dezembro de 2022
RICARDO PEREIRA DE LIMA

Pregodro Ofidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00059/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, às 10:00 horas do dia 12 de Janeiro de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO
PERTINENTE, PARA SERVIÇOS DE SERIGRAFIA Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda
mento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar
n® 123/06; Decreto Municipal n® 001/10; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Infomiações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
siq)racitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017(í^gmail.com. Edital: www.
queimadas.pb.gov.br ou /ht^8://tce.pb.gov.br/.

Queimadas - PB, 29 de Dezembro de 2022
JURANDIR DA SILVA

Pregodlro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CX)NTRATO
PROCESSO: Pregão Presencial n® 00053/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESANO RAMO
PERTINENTE, PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BLUSAS E SHORTS. NOTIFICAÇÃO:

Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data
desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do
respectivo contrato, sob pena de incidência da corainaçào prevista no Art, 81, da Lei Federal n® 8.666/93 e
suas alterações posteriores: Rd Cranercio e Serviços Ltda- CNPJ 46.671.750/0001-96. INFORMAÇÕES:
na sede da CPL, Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33922276.

Queimadas - PB, 29 de Dezembro de 2022
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N® IN00014/2022

Nos temios dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Lichação n° IN00014/2022,
que objetiva: AQUISIÇÃO DE KIT DE EQUIPAMENTOS PARAEMISSÃO DE REGISTRO GERAL
(RG), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIOI DE CARAÚBAS/PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AKIYAMAS.A - INDUSTRIA E COMER
CIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS - R$ 17.500,00.

Caraúbas - PB, 23 de Dezembro de 2022
JOSÉ SILVANO FERNANDES DA SILVA

Prefeito Municipal de Caraúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE EQUIPAMENTOS PARA EMISSÃO DE REGISTRO GERAL
(RG), PARAAFENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIOI DE CARAÚBAS/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n® INOOO14/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Caraúbas: 02.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 04.122.0003.2005 - MANTER
AS ATIVIDADES DA SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO 500 - Recursos não Vinculados de Im
postos 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.52.01 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. VIGÊNCIA: até 23/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Caraúbas e: CTN® 41401/2022 - 23.12.22 - AKIYAMAS.A - INDUSTRIAE COMERCIO DE EQUI
PAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS - R$ 17.500,00.

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 00010/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARAEXECUÇÃO DE REFORNIAE AMPLIAÇÃO DA
CRECHE MUNICIPAL ANDRÉ RICARDO PERAZZO DA COSTA
LICITANTES HABILITADOS: AUTO VIA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ:

45.078.186/0001-30; CARVACENA CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
38.109.852/0001-94; GHOS EMPREENDIMENTOS SLU LTDA - CNPJ: 39.682.451/0001-91; PRE-
MIUM CONSERVADORAE CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 19.045.361/0001-82; SS SOLUCOES
E SERVIÇOS EM ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 34.319.144/0001-27; habilitadas por terem atendido
as exigências do Edital.
LICITANTES INABILITADOS: As empresas ANCORA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ:
44.459.047/0001-93; CONSTRUTORA E ENGENHARIA WF LTDA - CNPJ: 41.970.209/0001-65;
CONSTRUTORAELOCADORAALEXANDRELTDA- CNPJ: 17.490.708/0001-70; JOÃO CARLOS
RIBEIRO SILVAEIREU - CNPJ: 34.504.694/0001-16; URANO CONSTRUÇÃO CWIL LTDA- CNPJ:
47.539.216/0001-93, não atenderam ao disposto no item 8.2.10 do Edital. A empresa JOSE CREZIO
LOPES FILHO - CNPJ: 23.304.039/0001-06 não atendeu ao disposto no item 8.2.1 do Edhal. Aempresa
SAO FRANCISCO LOCACAO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIREU - CNPJ: 43.169.096/0001-29,
não atendeu ao disposto nos itens 8.2.1, 8.2.7, 8.2.12, 8.2.10, 8.3.2 e 8.3.3 do Edital. A empresa D K
CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 23.916.946./0001-06, não atendeu ao disposto nos itens 8.2.1,8.2.10
e 8..3.2 do Edital. A empresa MONTEIRO ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 47.918.526/0001-19 não
atendeu ao disposto no item 8.3.2 do Edital. Aenqiresa WJX CONSTRUCOES E SERVIÇOS DE ENGE
NHARIA LTDA- CNPJ: 13.408.085/0001-93 não atendeu ao disposto nos itens 8.2.7 e 8.3.3 do Edital.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei
Federal n®. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 09/01/2023, às 09;Ò0
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33621237. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com.

Areia - PB, 29 de Dezembro de 2022
CECÍLIA DE SOUZA FERNANDES

Presidente da Comissão

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:24. Validação: 9275.0F15.D3DC.5768.2119.307F.FA0C.624C.
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 117728/22. Data: 10/02/2023 15:30. Responsável: Helder de L. Freitas.

127

127